
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

ORDINANZA N° 02/2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 

 

VISTO che nei giorni 04 e 05 gennaio 2019 il territorio di questo Comune è stato interessato da   

abbondanti nevicate. 

CONSIDERATO che tale evento ha causato formazioni di ghiaccio che compromettono 

notevolmente la viabilità dei veicoli e dei pedoni nelle strade urbane ed extraurbane.  

RITENUTO di dovere assumere i provvedimenti necessari a prevenire le condizioni di pericolo e 

conseguentemente tutelare la pubblica incolumità, specialmente quella dei minori. 

VISTE le norme che regolano la materia 

 

PROPONE 

 

LA CHIUSURA DELLE SCUOLE di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale, a 

salvaguardia della pubblica incolumità, per il giorno 07 gennaio 2019. 

Castellana Sicula lì,06/01/2019 

        Il Responsabile del Settore Vigilanza 

         F.to Rimicci Leonardo 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza. 

VISTO l’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e successive modifiche ed integrazioni 

 

ORDINA 

 

In accoglimento alla superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza, LA CHIUSURA 

DELLE SCUOLE di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale, per il giorno 07 gennaio 

2019. 

I Contravventori della presente Ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 

dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 Dalla Residenza Municipale, lì 06/01/2019 

          Il Sindaco 

         F.to Francesco Calderaro  

 


